SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO EM DIVERSOS PRÉDIOS 

DOS DISTRITOS DE ANINGAS E DOURADO NO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE. ÓRGÃO: 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS PÚBLICAS E RECURSOS HIDRICOS. 

VENCEDORA: COMAR — CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E REFRIGERAÇÃO LTDA. VALOR: 

TOTAL DE R$ 826.438,59 (OITOCENTOS E VINTE E SEIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA 

E OITO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS). DATA: 01 DE OUTUBRO DE 2025. 

OBSERVAÇÃO: 0 DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS CONSTAM 

DA PLATAFORMA COMPRAS.GOV.BR, DO PORTAL DE LICITAÇÕES DO TOE/CE, PORTAL 

NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS — PNCP E NO SITIO ELETRÔNICO OFICIAL:

[...]

0 contrato não poderá ser prorrogado quando o contratado tiver sido penalizado nas 
sanções de declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com 
poder público, observadas as abrangências de aplicação. DO PREÇO: 0 valor total da 
contratação é de 4.981.422,78 (Quatro milhões novecentos e oitenta e um mil, 
quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e oito centavos). DA GARANTIA DA 
EXECUÇÃO: A Contratada prestara garantia de execução em uma das modalidades 
previstas no parágrafo primeiro do Art. 96, da Lei Federal n9 14.133/2021, 
correspondente a 5% (cinco por cento) do preço global, que lhe sera devolvida em uma

[...]

de serviços de perfuração de poço tubular profundo em Diversos Prédios dos Distritos de 
Aningas e Dourado no Município de Horizonte/CE. órggo: Secretaria de lnfraestrutura, 
Obras Públicas e Recursos Hidricos. Vencedora: COMAR - Construção, Locação e 
Refrigeração LTDA. Valor: Total de R$ 826.438,59 (oitocentos e vinte e seis mil, 
quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta e nove centavos). Data: 01 de outubro de 
2025. Observação: 0 descritivo dos itens, valores unitários e totais constam da plataforma 
compras.gov.br, do Portal de Licitações do TCE/CE, Portal Nacional de Contratações 
Publicas - PNCP e no Sitio Eletrônico Oficial: